
令和７年度普通交付税算定結果（再算定後）

大阪府総務部市町村局行政課財政グループ（問合せ先：06-6944-9114(内線2226))

（単位：千円）

R7 R6 増減額 増減率 R7 R6 増減額 増減率 R7 R6 増減額 増減率 R7 R6 増減額 増減率 R7 R6 増減額 増減率

大 阪 市 42,088,834 45,229,729 ▲ 3,140,895 ▲ 6.9 0 5,664,788 ▲ 5,664,788 ▲ 100.0 42,088,834 50,894,517 ▲ 8,805,683 ▲ 17.3 750,950,369 721,161,945 29,788,424 4.1 708,861,535 675,932,216 32,929,319 4.9

堺 市 66,205,771 55,608,205 10,597,566 19.1 0 5,151,786 ▲ 5,151,786 ▲ 100.0 66,205,771 60,759,991 5,445,780 9.0 214,424,628 199,721,752 14,702,876 7.4 148,218,857 144,113,547 4,105,310 2.8

岸 和 田 市 16,096,869 15,868,473 228,396 1.4 0 467,109 ▲ 467,109 ▲ 100.0 16,096,869 16,335,582 ▲ 238,713 ▲ 1.5 40,050,572 39,184,880 865,692 2.2 23,953,703 23,316,407 637,296 2.7

豊 中 市 15,755,138 12,415,201 3,339,937 26.9 0 895,995 ▲ 895,995 ▲ 100.0 15,755,138 13,311,196 2,443,942 18.4 80,286,304 75,179,854 5,106,450 6.8 64,531,166 62,764,653 1,766,513 2.8

池 田 市 6,205,787 5,323,378 882,409 16.6 0 146,346 ▲ 146,346 ▲ 100.0 6,205,787 5,469,724 736,063 13.5 20,836,064 20,081,686 754,378 3.8 14,630,277 14,758,308 ▲ 128,031 ▲ 0.9

吹 田 市 5,127,875 3,774,322 1,353,553 35.9 0 313,069 ▲ 313,069 ▲ 100.0 5,127,875 4,087,391 1,040,484 25.5 68,236,277 65,230,997 3,005,280 4.6 63,108,402 61,456,675 1,651,727 2.7

泉 大 津 市 5,403,013 5,097,364 305,649 6.0 0 87,734 ▲ 87,734 ▲ 100.0 5,403,013 5,185,098 217,915 4.2 16,184,712 15,564,106 620,606 4.0 10,781,699 10,466,742 314,957 3.0

高 槻 市 18,017,979 16,456,594 1,561,385 9.5 0 860,952 ▲ 860,952 ▲ 100.0 18,017,979 17,317,546 700,433 4.0 65,320,815 62,448,321 2,872,494 4.6 47,302,836 45,991,727 1,311,109 2.9

貝 塚 市 6,788,535 6,529,803 258,732 4.0 0 83,820 ▲ 83,820 ▲ 100.0 6,788,535 6,613,623 174,912 2.6 17,555,030 16,940,846 614,184 3.6 10,766,495 10,411,043 355,452 3.4

守 口 市 9,459,419 9,548,529 ▲ 89,110 ▲ 0.9 0 153,930 ▲ 153,930 ▲ 100.0 9,459,419 9,702,459 ▲ 243,040 ▲ 2.5 29,859,691 29,269,473 590,218 2.0 20,400,272 19,720,944 679,328 3.4

枚 方 市 19,942,674 18,507,490 1,435,184 7.8 0 969,421 ▲ 969,421 ▲ 100.0 19,942,674 19,476,911 465,763 2.4 73,107,359 69,685,871 3,421,488 4.9 53,164,685 51,178,381 1,986,304 3.9

茨 木 市 1,912,246 1,501,690 410,556 27.3 0 62,601 ▲ 62,601 ▲ 100.0 1,912,246 1,564,291 347,955 22.2 47,758,856 45,959,731 1,799,125 3.9 45,846,610 44,458,041 1,388,569 3.1

八 尾 市 18,682,790 17,425,915 1,256,875 7.2 0 722,426 ▲ 722,426 ▲ 100.0 18,682,790 18,148,341 534,449 2.9 55,303,488 52,638,989 2,664,499 5.1 36,620,698 35,213,074 1,407,624 4.0

泉 佐 野 市 3,394,655 3,340,438 54,217 1.6 0 122,296 ▲ 122,296 ▲ 100.0 3,394,655 3,462,734 ▲ 68,079 ▲ 2.0 20,900,879 20,029,637 871,242 4.3 17,506,224 16,689,199 817,025 4.9

富 田 林 市 9,393,241 8,843,972 549,269 6.2 0 103,879 ▲ 103,879 ▲ 100.0 9,393,241 8,947,851 445,390 5.0 22,302,852 21,391,944 910,908 4.3 12,909,611 12,547,972 361,639 2.9

寝 屋 川 市 18,267,074 17,387,491 879,583 5.1 0 521,293 ▲ 521,293 ▲ 100.0 18,267,074 17,908,784 358,290 2.0 45,499,803 43,779,095 1,720,708 3.9 27,232,729 26,391,604 841,125 3.2

河 内 長 野 市 9,296,105 8,785,104 511,001 5.8 0 91,780 ▲ 91,780 ▲ 100.0 9,296,105 8,876,884 419,221 4.7 20,514,631 19,822,283 692,348 3.5 11,218,526 11,037,179 181,347 1.6

松 原 市 10,455,808 9,909,650 546,158 5.5 0 103,886 ▲ 103,886 ▲ 100.0 10,455,808 10,013,536 442,272 4.4 24,705,256 23,584,642 1,120,614 4.8 14,249,448 13,674,992 574,456 4.2

大 東 市 7,569,693 7,294,861 274,832 3.8 0 130,435 ▲ 130,435 ▲ 100.0 7,569,693 7,425,296 144,397 1.9 22,869,195 22,301,828 567,367 2.5 15,299,502 15,006,967 292,535 1.9

和 泉 市 11,565,042 10,468,034 1,097,008 10.5 0 187,307 ▲ 187,307 ▲ 100.0 11,565,042 10,655,341 909,701 8.5 34,504,499 32,748,178 1,756,321 5.4 22,939,457 22,280,144 659,313 3.0

箕 面 市 2,529,380 2,605,152 ▲ 75,772 ▲ 2.9 0 90,621 ▲ 90,621 ▲ 100.0 2,529,380 2,695,773 ▲ 166,393 ▲ 6.2 25,825,911 24,614,358 1,211,553 4.9 23,296,531 22,009,206 1,287,325 5.8

柏 原 市 6,518,281 6,016,250 502,031 8.3 0 65,588 ▲ 65,588 ▲ 100.0 6,518,281 6,081,838 436,443 7.2 14,710,023 14,116,861 593,162 4.2 8,191,742 8,100,611 91,131 1.1

羽 曳 野 市 10,476,742 9,742,746 733,996 7.5 0 93,515 ▲ 93,515 ▲ 100.0 10,476,742 9,836,261 640,481 6.5 22,818,966 21,770,326 1,048,640 4.8 12,342,224 12,027,580 314,644 2.6

門 真 市 7,829,835 8,117,561 ▲ 287,726 ▲ 3.5 0 122,056 ▲ 122,056 ▲ 100.0 7,829,835 8,239,617 ▲ 409,782 ▲ 5.0 25,590,911 24,724,842 866,069 3.5 17,761,076 16,607,281 1,153,795 6.9

摂 津 市 995,835 724,640 271,195 37.4 0 22,260 ▲ 22,260 ▲ 100.0 995,835 746,900 248,935 33.3 17,074,409 16,367,270 707,139 4.3 16,078,574 15,642,630 435,944 2.8

高 石 市 3,230,757 3,042,819 187,938 6.2 0 72,156 ▲ 72,156 ▲ 100.0 3,230,757 3,114,975 115,782 3.7 12,389,011 12,052,731 336,280 2.8 9,158,254 9,009,912 148,342 1.6

藤 井 寺 市 5,685,047 5,414,269 270,778 5.0 0 61,133 ▲ 61,133 ▲ 100.0 5,685,047 5,475,402 209,645 3.8 13,574,903 12,981,752 593,151 4.6 7,889,856 7,567,483 322,373 4.3

東 大 阪 市 29,802,335 27,605,801 2,196,534 8.0 0 1,328,044 ▲ 1,328,044 ▲ 100.0 29,802,335 28,933,845 868,490 3.0 101,349,268 97,427,178 3,922,090 4.0 71,546,933 69,821,377 1,725,556 2.5

泉 南 市 4,554,600 4,217,604 336,996 8.0 0 69,196 ▲ 69,196 ▲ 100.0 4,554,600 4,286,800 267,800 6.2 12,743,334 12,227,625 515,709 4.2 8,188,734 8,010,021 178,713 2.2

四 條 畷 市 4,976,626 4,857,016 119,610 2.5 0 50,683 ▲ 50,683 ▲ 100.0 4,976,626 4,907,699 68,927 1.4 11,604,188 11,250,840 353,348 3.1 6,627,562 6,393,824 233,738 3.7

交 野 市 5,019,926 4,779,387 240,539 5.0 0 74,735 ▲ 74,735 ▲ 100.0 5,019,926 4,854,122 165,804 3.4 14,919,152 14,260,164 658,988 4.6 9,899,226 9,480,777 418,449 4.4

大 阪 狭 山 市 4,442,646 4,283,426 159,220 3.7 0 60,894 ▲ 60,894 ▲ 100.0 4,442,646 4,344,320 98,326 2.3 11,812,222 11,454,036 358,186 3.1 7,369,576 7,170,610 198,966 2.8

阪 南 市 5,219,553 5,108,926 110,627 2.2 0 40,350 ▲ 40,350 ▲ 100.0 5,219,553 5,149,276 70,277 1.4 10,554,020 10,353,137 200,883 1.9 5,334,467 5,244,211 90,256 1.7

島 本 町 2,309,266 2,003,229 306,037 15.3 0 33,299 ▲ 33,299 ▲ 100.0 2,309,266 2,036,528 272,738 13.4 7,180,251 6,744,560 435,691 6.5 4,870,985 4,741,331 129,654 2.7

豊 能 町 3,103,633 2,874,528 229,105 8.0 0 14,778 ▲ 14,778 ▲ 100.0 3,103,633 2,889,306 214,327 7.4 4,903,963 4,656,203 247,760 5.3 1,800,330 1,781,675 18,655 1.0

能 勢 町 2,601,535 2,399,882 201,653 8.4 0 9,858 ▲ 9,858 ▲ 100.0 2,601,535 2,409,740 191,795 8.0 3,733,402 3,525,900 207,502 5.9 1,131,867 1,126,018 5,849 0.5

忠 岡 町 2,106,447 1,998,724 107,723 5.4 0 18,290 ▲ 18,290 ▲ 100.0 2,106,447 2,017,014 89,433 4.4 4,301,249 4,161,109 140,140 3.4 2,194,802 2,162,385 32,417 1.5

熊 取 町 4,181,416 3,922,995 258,421 6.6 0 37,456 ▲ 37,456 ▲ 100.0 4,181,416 3,960,451 220,965 5.6 8,839,443 8,460,992 378,451 4.5 4,658,027 4,537,997 120,030 2.6

田 尻 町 ー ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 2,675,551 2,537,021 138,530 5.5 3,456,656 3,391,220 65,436 1.9

岬 町 2,478,496 2,339,551 138,945 5.9 0 15,911 ▲ 15,911 ▲ 100.0 2,478,496 2,355,462 123,034 5.2 4,281,759 4,104,502 177,257 4.3 1,803,263 1,764,951 38,312 2.2

太 子 町 1,801,098 1,797,204 3,894 0.2 0 11,625 ▲ 11,625 ▲ 100.0 1,801,098 1,808,829 ▲ 7,731 ▲ 0.4 3,246,702 3,205,829 40,873 1.3 1,445,604 1,408,625 36,979 2.6

河 南 町 2,354,093 2,332,183 21,910 0.9 0 12,547 ▲ 12,547 ▲ 100.0 2,354,093 2,344,730 9,363 0.4 4,144,206 3,974,222 169,984 4.3 1,790,113 1,642,039 148,074 9.0

千 早 赤 阪 村 1,803,159 1,702,159 101,000 5.9 0 5,117 ▲ 5,117 ▲ 100.0 1,803,159 1,707,276 95,883 5.6 2,347,360 2,229,237 118,123 5.3 544,201 527,078 17,123 3.2

都市計（政令市除く） 284,615,506 264,993,906 19,621,600 7.4 0 8,175,510 ▲ 8,175,510 ▲ 100.0 284,615,506 273,169,416 11,446,090 4.2 1,000,762,601 959,443,481 41,319,120 4.3 716,147,095 694,449,575 21,697,520 3.1

町 村 計 22,739,143 21,370,455 1,368,688 6.4 0 158,881 ▲ 158,881 ▲ 100.0 22,739,143 21,529,336 1,209,807 5.6 45,653,886 43,599,575 2,054,311 4.7 23,695,848 23,083,319 612,529 2.7

市町村計(政令市除く） 307,354,649 286,364,361 20,990,288 7.3 0 8,334,391 ▲ 8,334,391 ▲ 100.0 307,354,649 294,698,752 12,655,897 4.3 1,046,416,487 1,003,043,056 43,373,431 4.3 739,842,943 717,532,894 22,310,049 3.1

大 阪 府 計 415,649,254 387,202,295 28,446,959 7.3 0 19,150,965 ▲ 19,150,965 ▲ 100.0 415,649,254 406,353,260 9,295,994 2.3 2,011,791,484 1,923,926,753 87,864,731 4.6 1,596,923,335 1,537,578,657 59,344,678 3.9

※田尻町は不交付団体

※R7、R6いずれも再算定後の額であり、追加交付分を含む

基準財政収入額（錯誤含む）①交付決定額 ②臨時財政対策債発行可能額 合計（①＋②） 基準財政需要額（錯誤含む・臨財債振替前）


